
 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la Formazione Superiore e per la Ricerca 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 

“Antonio Scontrino”- Trapani 

 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE RELATIVO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
TRAMITE MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELL’IMPIANTO VOCALE 
ANTINCENDIO E DEL PULSANTE DI SGANCIO 
 

1- STAZIONE APPALTANTE 
Il Conservatorio di Musica “A. Scontrino” di Trapani – via F. Sceusa, 1 – cod. fisc. 93035080816 – tel.  
0923/556126 -pec: conservatoriotp@postecert.it  

 
2- OGGETTO DELL’AVVISO 

Questa Amministrazione ha la necessità di acquisire il servizio di manutenzione dell’impianto vocale 
antincendio e del pulsante di sgancio del Conservatorio. A tale scopo si richiede di riscontrare la presente 
manifestazione di interesse e di formulare apposito preventivo. 

La scrivente Amministrazione procederà ad un confronto competitivo finalizzato ad un affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023 con aggiudicazione sulla base dell’offerta al prezzo 
più basso, ai sensi del comma 3 dell’art. 108 D.lgs. 36/2023, invitando n. 5 operatori economici inseriti sul 
MePA (condizione essenziale) che avranno formulato il prezzo più basso. 

L’Amministrazione si riserva di escludere i preventivi non ritenuti congrui. 
 

3- CARATTERISTICHE DELL’IMPIANTO 
L’impianto è costituito da: 

- Una centrale di evacuazione automatica e autonoma, marca “Vivaldi” modello EVO 500 L con due 
batterie da 12 V 26 A; 

- Diciotto pulsanti di attivazione messaggio; 
- Un pulsante di sgancio per la messa fuori tensione tutti gli impianti compresa l’attivazione del gruppo 

elettrogeno. 
Nel preventivo dovrà essere indicato anche l’eventuale costo per la sostituzione delle batterie della centrale. 
Al termine del servizio dovrà essere rilasciata la certificazione di avvenuta manutenzione e regolare 
funzionamento e di conformità nel caso di modifica dell’impianto. 
 

4- REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
Possono presentare la propria manifestazione di interesse gli operatori economici in possesso dei seguenti 
requisiti: 

- Requisiti di ordine generale: insussistenza di una qualsiasi causa di esclusione previsti dagli art. 94 
e 95 del suddetto D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii; 

- Iscrizione al MePA: gli operatori economici devono essere iscritti al MePA nella categoria CPV 
50413200-5 - Servizi di riparazione e manutenzione di impianti antincendio alla data di presentazione 
della candidatura. La Stazione Appaltante, prima dell’avvio delle procedure mediante RdO non darà 
alcun ulteriore avviso agli operatori economici che hanno aderito alla presente indagine e procederà 
ad invitare solo gli operatori che saranno regolarmente iscritti, abilitati ed attivi sul MePA per 
l’oggetto richiesto dal presente avviso. 

 

5- MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
La manifestazione d’interesse dovrà essere presentata mediante sottoscrizione, da parte del legale 
rappresentante, del modulo allegato al presente avviso “Allegato A”, compresa l’eventuale attestazione di 
avvenuto sopralluogo. L’istanza dovrà essere presentata e fatta pervenire inderogabilmente entro e non 
oltre il 20 febbraio 2024 alle ore 12.00 esclusivamente all’indirizzo di posta elettronica 
conservatoriotp@postecert.it indicando nell’oggetto “Manutenzione dell’impianto vocale antincendio e del 

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:conservatoriotp@postecert.it


 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la Formazione Superiore e per la Ricerca 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 

“Antonio Scontrino”- Trapani 

 

pulsante di sgancio” e corredata da fotocopia fronte/retro, non autenticata, di un valido documento di 
identità del soggetto sottoscrittore. 
 

6- SOPRALLUOGO  
- È prevista la possibilità di effettuare, previa richiesta e prima della presentazione dell’offerta, 

comunque non oltre le ore 12:00 del giorno 16/02/2024, un sopralluogo degli spazi da concordare 
con l'ufficio. All’atto del sopralluogo verrà rilasciato un attestato da inserire nei documenti relativi 
alla procedura in oggetto. 

- Per effettuare il sopralluogo è necessario contattare l’ufficio economato (rif. dott.ssa Cea Caterina 
caterina.cea@constp.it). 

 
 

7- MODALITA’ DI SELEZIONE 
Dopo la scadenza del termine di presentazione delle manifestazioni di interesse, l’amministrazione          
effettuerà l’esame delle istanze pervenute. 
Verranno selezionati gli operatori economici che dichiarino il possesso di tutti i requisiti di cui al  
precedente punto 4) e che abbiano rispettato le prescrizioni del presente avviso. 
La Stazione Appaltante si riserva la facoltà di trattare direttamente sul portale Mepa con gli operatori 
economici   interessati, anche in caso di un solo operatore, pur ribadendo quanto riportato al punto 4).  
 

8- RICHIESTE DI INFORMAZIONI 
Eventuali richieste di informazioni o chiarimenti sulla procedura potranno essere inviate al RUP 
esclusivamente all’indirizzo mail:  protocollo@constp.it, specificando nell’oggetto “Richiesta chiarimenti per  
la manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di manutenzione dell’impianto vocale e pulsante 
di sgancio”. Le richieste di informazioni/chiarimenti dovranno pervenire entro il 15 febbraio 2024 ore 12.00.  
 

9- INFORMAZIONI SUPPLEMENTARI 
Si precisa, che: 

- il presente avviso è da intendersi come mero procedimento preselettivo che non comporta né 
diritti di prelazione o preferenza, né impegni o vincoli di qualsiasi natura, sia per gli operatori 
interessati che per l’Amministrazione procedente;    

- è facoltà dell’Amministrazione dare corso alla successiva fase della procedura, sospenderla, 
rinviarla o revocarla in qualsiasi momento, senza che questa possa determinare alcuna aspettativa 
o diritto da parte delle ditte candidate. 

 

10- TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle disposizioni 
contenute nel Regolamento UE 679/2016 (“GDPR”) con le modalità e per le finalità unicamente connesse 
alla procedura in argomento. 
 

11- RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO – RUP 
Il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Marianna Galbo, D.U.R. della presente Istituzione. 
   
   
 
 
            Il Presidente 

Comm. Dott. Francesco Bambina 

mailto:caterina.cea@constp.it
mailto:protocollo@constp.it,

		2024-02-08T14:54:02+0000
	Francesco Bambina


		2024-02-09T08:58:21+0100
	Conservatorio di Musica di Stato A. Scontrino




